
                                     EELNÕU                       
                                   TÕRVA VALLAVOLIKOGU
                                     
                                                      OTSUS

Tõrva                    18.09.2025 nr ….

Valga maakonna arengustrateegia 2035+ 
tegevuskava aastateks 2025–2029 heakskiitmine 

Kohalikud  omavalitsused  kavandavad  ühiselt  maakonna  arengut.  Kohaliku  omavalitsuse
korralduse  seaduse  (edaspidi  KOKS)  §  373 lõike  1  kohaselt  peab  maakonnal  olema
arengustrateegia, mis on aluseks maakonna kohaliku omavalitsuse üksuste ja koostööpartnerite
poolt ühiselt maakonna arengu suunamisel, ühiselt tehtavate ja omavalitsusüksuste ülese mõjuga
investeeringute  kavandamisel,  investeeringuteks  toetuse  taotlemisel.  Tõrva  Vallavolikogu
18. septembri 2025. a määrusega nr … „Valga maakonna arengustrateegia 2035+“ kiideti heaks
Valga maakonna arengustrateegia 2035+. 

KOKS  §  374 lõikest  2  tulenevalt  peab  maakonna  arengustrateegial  olema  tegevuskava  või
valdkondlikud tegevuskavad,  mis  ei  pea  hõlmama kogu arengustrateegia  kehtivuse  perioodi.
Maakonna arengustrateegia tegevuskava peab olema kooskõlas maakonna kohaliku omavalitsuse
üksuste eelarvestrateegiatega. Eelnevast tulenevalt ja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse
§ 374 lõike 2 alusel, 

Tõrva Vallavolikogu 
otsustab: 

1. Kiita  heaks  Valga  maakonna  arengustrateegia  2035+  tegevuskava  aastateks  2025–2029
vastavalt lisale. 

2. Tõrva  Vallavolikogu  17.10.2024  otsus  nr  1-3/2024/16  „Valga  maakonna  arengustrateegia
2035+ tegevuskava aastateks 2023‒2027 heakskiitmine“ tunnistatakse kehtetuks.

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

4. Otsuse peale võib esitada Tõrva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud
korras  30  päeva  jooksul  arvates  otsusest  teadasaamise  päevast  või  päevast,  millal  oleks
pidanud otsusest teada saama, või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse
seadustikus sätestatud tingimustel ja korras.

(allkirjastatud digitaalselt)                                           

Maido Ruusmann
volikogu esimees

Lisa
Valga maakonna arengustrateegia 2035+ tegevuskava aastateks 2025–2029

 



Seletuskiri

Tõrva Vallavolikogu otsuse „Valga maakonna arengustrateegia 2035+ tegevuskava aastateks
2025–2029 heakskiitmine ” eelnõu juurde

Valga maakonna arengustrateegia 2035+ eelnõu oli avalikul väljapanekul perioodil 13.08.2025
kuni  26.08.2025.  Arengustrateegia  eelnõusse  laekunud  ettepanekud  vaadati  läbi  Valgamaa
Arenguagentuuri 05.09.2025 nõukogu koosolekul. 

05.09.2025 võttis Valgamaa Arenguagentuuri nõukogu vastu otsuse kinnitada „Valga maakonna
arengustrateegia 2035+” eelnõu ja „Valga maakonna arengustrateegia tegevuskava 2025-2029”
eelnõu  ning  esitada  see  Valga  maakonna  kohalike  omavalitsuse  üksuste  volikogudele
heakskiitmiseks. 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus sätestab maakondliku arengustrateegia tegevuskavaga
seoses järgmist: 

 maakonna arengustrateegial peab olema tegevuskava või valdkondlikud tegevuskavad,
mis ei pea hõlmama kogu arengustrateegia kehtivuse perioodi; 

 maakonna  arengustrateegia  tegevuskava  peab  olema  kooskõlas  maakonna  kohaliku
omavalitsuse üksuste eelarvestrateegiatega. 

Maakonna  arengustrateegia  koostamise  juhendis  öeldakse,  et  arengustrateegia  on  pikema
ajahorisondiga üldisemaid prioriteete esile toov arendusdokument, mida eeldatavasti ei muudeta
kuigi sageli. 
Seevastu eesmärkide poole liikumiseks on vajalik kavandada konkreetseid lähiaastate tegevusi.
Seetõttu  peab  tegevuskava  ajaline  horisont  olema  lühem  ning  selle  muutmine  eeldatavasti
sagedasem ja protsessi mõttes paindlikum. 

Tegevuskava peab hõlmama vähemalt nelja eelseisvat eelarveaastat. Arvestades, et nii kohalike
omavalitsuste  kui  riigi  eelarvestrateegiad  on  nelja-aastased  rulluval  põhimõttel  koostatavad
dokumendid,  võiks  ka  arengustrateegia  tegevuskava  olla  koostatud  samal  põhimõttel  (st
(lähiaastate)  tegevuskava  ei  peaks  hõlmama  pikemat  ajalist  perioodi,  kuna  ressursside
kavandamine pikemale perioodile võib osutuda liiga ebatäpseks). 

Maakonna arengustrateegia tegevuskava on õigusakt,  milles on märgitud maakonnas olulised
arendustegevused ja -objektid.  Maakondlike arengustrateegiate koostamisel  on otstarbekas,  et
arengustrateegia ja  tegevuskava kiidetakse volikogude poolt  heaks  kahe  eraldi  õigusaktiga  –
arengustrateegia  volikogu  määrusega  ja  tegevuskava  volikogu  otsusega,  et  lihtsustada
tegevuskava  uuendamise  protsessi  (tegevuskava  uuendatakse  sagedamini  kui  strateegia
põhiteksti).  Kui  tegevuskava  on  kinnitatud  arengustrateegia  lisana,  siis  tuleb  igakordsel
tegevuskava muutmisel muuta arengustrateegia heakskiitmise määrust ja järgida ka maakonna
arengustrateegia  heakskiitmisele  kohalduvaid  KOKS  menetlusnõudeid.  Kuigi  seadus  annab
valiku, kas teha strateegiale üks tegevuskava või mitu valdkondlikku tegevuskava, oleks mõistlik
ülevaatlikkuse  mõttes  koostada  üks  kõiki  valdkondi  hõlmav  tegevuskava.  Tegevuskava
koostatakse vähemalt prioriteetsete tegevussuundade kohta, soovi korral võib tegevuskavas välja
tuua ka muid tegevusi. Oluline on, et tegevuskava koostamisel arvestataks maakonnaplaneeringu
tegevuskavaga  ja  tagatakse  nende  kahe  arengudokumendi  kooskõla.  Tegevuskavas  tuuakse
kindlasti ära tegevused, mis toetavad arengustrateegia strateegilisi valikuid.


